[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений в распоряжение

администрации Снежинского городского

округа от 27.07.2018 № 240-р
С целью проведения оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Снежинского городского округа от 27.07.2018 № 240-р «Об оценке эффективности предоставленных (планируемых) к предоставлению льгот (пониженных ставок) по местным налогам»:

1) изложить Приложение 2 к Порядку проведения оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам в новой редакции (прилагается);

2) изложить пункт 4 Методики оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам (Приложение 2 к распоряжению администрации Снежинского городского округа) в новой редакции:

«4. Под эффективностью налоговых льгот понимается бюджетная эффективность налоговых льгот, рассчитываемая как экономия средств местного бюджета по сравнению с необходимыми расходами местного бюджета для достижения этой же цели.

Бюджетная эффективность налоговой льготы определяется на основании коэффициента бюджетной эффективности, рассчитываемого по следующей формуле:

2

Кб эф =  РБ/ПБ,  где:
Кб эф – коэффициент бюджетной эффективности налоговой льготы;

РБ – сумма необходимых для достижения этой же цели расходов местного бюджета в отчетном (планируемом) периоде.
При условии невозможности осуществления (определения) расходов местного бюджета, необходимых для достижения этой же цели, значение РБ принимается равным 0. Соответственно, Кб эф принимается равным 0, и эффективность налоговой льготы считается низкой.

ПБ – сумма потерь (планируемых потерь) местного бюджета от предоставления налоговых льгот за отчетный (планируемый) период.

В случае если РБ=0 и ПБ=0, Кб эф принимается равным 0 и эффективность налоговой льготы считается низкой.

По установленным налоговым льготам сумма потерь (недополученных доходов) от предоставления налоговых льгот за отчетный период определяется в соответствии с отчетными данными налогового органа.

По налоговым льготам, планируемым к предоставлению, сумма потерь (недополученных доходов) рассчитывается по следующей формуле:

ПБ = НБ*(СНз - СНл), где:

ПБ – сумма потерь (недополученных доходов) бюджета;

НБ – налогооблагаемая база (по земельному налогу – кадастровая стоимость);

СНз – ставка налога, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

СНл – ставка налога, применяемая с учетом предоставления налоговых льгот (при освобождении от уплаты налога принимает  значение 0).

Результат расчета суммы потерь (недополученных доходов) от планируемых к предоставлению налоговых льгот оформляется по форме, указанной в приложении 1 к настоящей Методике».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                 за собой.

Исполняющий обязанности
главы Снежинского

городского округа

Д.С.Востротин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»                                   Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «Финансовое управление…»  – 1

комитет экономики  – 1

А.В.Басалыко, 157

заместитель руководителя

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

га 1  22.08.2018

859

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Порядку проведения оценки

эффективности предоставленных
(планируемых к предоставлению)

налоговых льгот (пониженных ставок)
по местным налогам
Аналитический отчет по предоставленным налоговым льготам за прошедший отчетный год

	№
п/п
	Наименова-ние налога
	Наименова-ние льготной категории
	Вид
льготы
	Номер и дата решения представительного органа
	Количество налогоплательщиков
	Сумма потерь (недополученных доходов) бюджета Снежинского городского округа,

тыс. руб.

(отчетные данные налогового органа)
	Результат оценки эффективности налоговой льготы (льгота эффективна / льгота с низкой эффективностью)

(прилагается форма расчета, согласно Приложению 2 к Методике)
	Предложения
по итогам оценки

(пролонгация, корректировка, отмена)

Руководитель МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

______________     ______________________

 (подпись)                                                 (Ф.И.О.)